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Svar (7/4 03) 

Kulturministeren (Brian Mikkelsen): 
Det Kongelige Teaters nye skuespilhus forventes 
at stå færdig 2007/2008. Der er på nuværende 
tidspunkt ikke lagt repertoireplaner for skue- 
spilhuset. 

Som det fremgår af aktstykket om skuespil- 
huset (Akt 208 30/5-01), tilføres Det Kongelige 
Teater ikke yderligere midler til drift som følge 
af husets opførelsen. Når skuespilhuset står fær- 
dig, vil Det Kongelige Teater fraflytte både skue- 
spillets nuværende hovedscene Stærekassen og 
skuespillets eksperimentalscener i Turbinehal- 
lerne. 

Spm. nr. S 2740 

Til kulturministeren (2/4 03) af: 
Louise Frevert (DF): 
»Finder ministeren, at Danmarks Radio giver de 
danske seere en seriøs indføring i baggrunden 
for den vestlige koalitions krig mod Saddam 
Hussein og hans regime og af den trussel mod 
verdens sikkerhed, der udgår fra de diktatorisk 
ledede, fundamentalistiske stater mod den øvri- 
ge verden?« 

Begrundelse 

Danmarks Radio har tydeligvis en negativ hold- 
ning over for krigen mod Saddam Hussein og 
den danske deltagelse heri, ligesom DR videre- 
fører venstrefløjens traditionelle US A-fjendtlige 
holdninger. DR anvender mere sendetid på de- 
monstrationerne mod krigen end på at anskue- 
liggøre krigens formål og følgerne af ikke at for- 
hindre fundamentalistiske regimers trussel mod 
verdensfreden. Mulighederne for at neutralisere 
truslen fra diktaturstaterne med såkaldt diplo- 
matiske midler overvurderes, og i forsøget på at 
fremstille krigen som uretfærdig og unødvendig 
undlader DR en seriøs analyse af risikoen ved at 
lade stå til over for reaktionære, fundamentali- 
stiske diktaturstater. 

Det burde give regeringen anledning til be- 
kymring, at et licensfinansieret medie som DR -  
i en situation, hvor danske soldater er i krig efter 
en demokratisk beslutning i Folketinget -  pri- 
mært fremfører de holdninger, som krigsmod- 

standerne fra Mogens Lykketoft til chefdirigent 
Gerd Albrecht udspreder. 

Svar (8/4 03) 

Kulturministeren (Henriette Kjær, fg.): 
Ifølge loven om radio- og fjernsynsvirksomhed 
er det DR's generaldirektør, som har det daglige 
programansvar. DR's bestyrelse har det overord- 
nede programansvar og ansvaret for, at de be- 
stemmelser for institutionens virksomhed, der 
er fastsat i loven og bestemmelser fastsat i med- 
før af loven, overholdes. Jeg kan således som 
kulturminister ikke blande mig i DR's program- 
virksomhed. 

Spm. nr. S 2781 

Til forsvarsministeren (4/4 03) af: 
Louise Frevert (DF): 
»Vil ministeren kommentere og udspecificere, 
hvad der menes med sociale aktiviteter og byg- 
ningsmæssige foranstaltninger på Christiania- 
området i forbindelse med et tilskud på 2,4 mio. 
kr., som administreres af Forsvarsministeriet?« 

Begrundelse 

Det fremgår af en skrivelse dateret den 6. januar 
2003 fra Forsvarsministeriet, at Forsvarsministe- 
riet administrerer et tilskud på 2,4 mio. kr., der 
kan anvendes til sociale aktiviteter og bygnings- 
mæssige foranstaltninger. 

Svar (10/4 03) 

Forsvarsministeren (Svend Aage Jensby): 
Forsvarsministeriet har siden 1989 udbetalt so- 
ciale tilskud til drift af beboerrådgivningen 
»Herfra og Videre« samt til »Sundhedshuset« på 
Christiania. 

Bevilling hertil er givet på finanslovskonto 
12.39.19.30, Udgifter til bygningsforanstaltnin- 
ger og sociale aktiviteter. Beløbet anvendes til 
opsøgende socialt arbejde, men kan også anven- 
des til vedligeholdelse af statens bevaringsvær- 
dige ejendomme samt til pleje af arealet. 


